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Frage 1 Nicht ganz eindeutig ist für uns unter Punkt 6.1 die Beschreibung zum einzureichenden 
Schaubild. Was soll auf dem Schaubild abgebildet werden? Alle 10-15 Fotos und Pläne? 
Diese Frage stellt sich für uns, da auf dem online auszufüllenden Bewerbungstemplate 
auf S. 6 – Pläne, S. 7 - weitere Pläne und auf S. 8 – das Schaubild und weitere Fotos 
hochgeladen werden können.  

ANTWORT:  

Das „Schaubild“ stellt das Projekt in seiner Gesamtwirkung vor. Es ist in der Regel eine 
fotografische Abbildung (oder Visualisierung). Diese wird auf dem späteren Wettbe-
werbsplakat sowie der Broschüre des SMR als Hauptdarstellung des Projektes verwen-
det werden. Das Plakat wird durch das verfahrensbetreuende Büro erstellt. 

Frage 2 Was ist tun, wenn die Dateigröße der Bilder in der geforderten Qualität und Größe (A3, 
300 dpi)  größer als 20 MB wird?  

ANTWORT:  

Sollte dieses Problem auftreten, kann die Dateigröße etwas verringert werden. Die 20 
MB dürfen nicht überschritten werden.  
 

Frage 3 Wie viele Bilder können insgesamt hochgeladen werden? 

ANTWORT: 

Insgesamt können maximal 15 Bilder hochgeladen werden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


